
/'/s
ngtrclntcrÉ slRNUTí PRoJEKTU porusŮ:

Proximální příčiny driftu Iarválních ryb

cí|em projektu pokusu bude zjištění proximá|ní příčiny driftu |arvá|ních stadií ryb, jeho spojení
s aktivitou |arvá|ních stadií, potencíá|u driftu k šíření |arvá|ních stadií a V|ivu biotických a abiotických
faktorů na drift. Drift |arvá|ních stadií ryb je pozorován u většiny druhů žijících v tekoucích vodách.
Determinace proximá|ních příčin dríftu je dů|ežitá pro pochopení ro|e tohoto fenoménu v životním
cyk|u ryb |otických systémů a nás|edně pro zoh|ednění důs|edků driftu na popu|ační dynamiku těchto

ryD.

Ke zjištění příčin jejich driftu musejí být driftující ryby od|oveny, během pokusu může být od|oveno
někoIik stovek až tisíců |arvá|ních stadií ryb. Alternativní metody nepostihujísIožitost zkoumané
prob|ematiky, a proto nemohou nahradit navrhované pokusy'


